1

证券代码：000652   证券简称：泰达股份    公告编号：2010-53

天津泰达股份有限公司

关于下属公司大连泰达新城建设发展有限公司投资开发

大连市甘井子工业园区金龙寺土地整理项目的公告

特别提示：目前投资协议尚未签署，公司将根据投资进程及时披露协议签

署、进展等情况。

天津泰达股份有限公司第六届董事会第二十七次（临时）会议于 2010 年 9

月 21 日以传真和电子邮件方式通知各位董事，本次会议于 2010 年 9 月 27 日以

通讯方式召开。出席会议并行使表决权的董事有刘惠文先生、张军先生、吴树桐

先生、许育才先生、马军先生、邢吉海先生、罗永泰先生、缐恒琦先生和徐春利

先生共计 9名。本公司应表决董事 9人，实际行使表决权 9人，公司高级管理人

员列席了本次会议。会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议由董

事长刘惠文先生主持，审议并以联签方式通过如下决议，现公告如下：

一、交易概述

为展现公司在规划、策划和项目运作前期的能力优势，实现扬州广陵新城区

域开发成功经验的异地复制，同时拓展大连市场以做大公司区域开发业务，公司

控股子公司南京新城发展股份有限公司（以下简称“南京新城”）的控股子公司

大连泰达新城建设发展有限公司（以下简称“大连泰达”）拟投资 41,910.52 万元，

开发大连市甘井子工业园区内面积为 800 亩的金龙寺土地整理项目。提请董事会

审议并授权公司管理层就该项目开展前期商业谈判、签署相关法律文书、办理相

关法律手续、启动项目投资并跟进潜在市场机遇。

大连泰达系公司控股子公司南京新城的控股子公司。2010 年 1 月 18 日，经

总经理办公会讨论，同意控股子公司南京新城出资 5,000 万元设立大连泰达，作

为南京新城在大连区域进行业务拓展的主要载体。2010 年 4 月 1 日，大连泰达

注册成立，注册资本 5,000 万元，实收资本 4,250 万元，其中南京新城出资 4,250

万元，占注册资本的 85%，大连融恩投资咨询有限公司认缴出资额 750 万元，占

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，对公

告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

 2

注册资本的 15%，大连融恩投资咨询有限公司认缴的注册资本在公司成立之日起

一年内缴足。

1．投资标的介绍

金龙寺土地整理项目位于大连市甘井子工业园区。甘井子工业园区是 1998

年 1 月经大连市人民政府批准成立的市级经济开发区。2001 年被大连市人民政

府批准为高新技术产业园区分园。2006 年被国家发改委批准为大连甘井子工业

园区，定格为省级开发区。2009 年 9 月 28 日，大连市委、市政府正式批准《甘

井子区综合配套改革总体方案》并下发通知，明确要求通过综合配套改革，充分

释放甘井子区的区域发展活力和潜力，将在甘井子区将规划建设大连体育新城、

大连生态科技创新城、大连湾临海装备制造业聚集区、大连北部商业区、大连空

港商务区、大连西城国际旅游商务区等六大功能区，形成“两城四区”布局，将

甘井子区建设成为大连市“现代化国际化中心城区”和经济社会发展的新引擎。

甘井子工业园区是大连生态科技创新城的核心地区和重要发展引擎。大连生

态科技创新城将以“生态”、“科技”、“创新”为开发建设主导思想，力争成为国

家级区域性科技创新、科技资源集聚中心，为大连乃至东北地区在结构调整与产

业升级方面发挥引领和示范作用，从而全面提升区域发展水平。

金龙寺土地整理项目范围南至明珠路，北至规划 H4、规划 H8 路，东至金

龙寺沟河、规划 Z4 路，西至规划 Z7、规划 Z11 路，总面积约 800 亩（不含道路）

（项目四至以附件规划部门出具红线图为准）。大连泰达主要负责按照国家相关

规章制度组织项目范围征地出资、概念规划和产业规划、场地平整、绿化工程的

招投标、施工管理及竣工验收工作，使区域范围内土地具备成熟上市条件。

初步预计该项目建设期为 9 个月，项目总投资 41,910.52 万元，大连泰达拟

通过自筹方式获得投资所需资金。该项目的回报拟采取固定比例收益的方式，预

计年收益比例为 10%，同时大连泰达投入资金的财务费用预计将由当地政府承

担。经初步测算，该项目利润总额为 4,768.73 万元，税后利润为 3,576.54 万元，

财务内部收益率为 17.07%，投资收益率为 8.53%。

2．与会公司独立董事均对此次投资行为无异议。

3．上述行为不存在重大法律障碍。

4. 上述投资行为不构成关联交易。

5. 上述投资行为金额较大，根据《公司章程》有关规定，须经公司 2010 年

 3

第四次临时股东大会审议通过后方可实施。

二、投资目的及对公司的影响

（一）投资目的

公司自 2007 年开始负责总面积 11 平方公里的扬州广陵新城区域开发项目，

并成功摸索出以呼叫中心为核心产业、全面提升区域整体价值的“声谷模式”，

目前已吸引中国电信扬州分公司等多家企业正式入驻，产业基地一期招商工作已

基本完成，为广陵新城项目带来充沛的人气，充分体现了“产业动力、城市魅力”

的区域开发理念。

金龙寺土地整理项目作为大连生态科技创新城的一部分，后者对于高科技产

业的区域整体定位，与“声谷模式”所需的外部条件基本吻合，投资开发金龙寺

土地整理项目，是公司积极开拓大连区域开发业务市场的一种尝试，有利于公司

通过该项目展现自身在规划、策划和项目运作前期的能力优势，在大连区域寻找

潜在的市场机遇，力争实现扬州广陵新城区域开发成功经验的异地复制，将区域

开发业务的市场领域拓展至大连，做大区域开发产业，给投资者带来更好的回报。

（二）对公司的影响

1．大连泰达拟通过自筹资金的方式进行本次投资，对公司现金流不造成较

大影响。

2．该项目预计建设期为 9 个月，本资投资若能完成，该项目的收入结算最

早也将在 9 个月之后，对公司本年度的相关财务指标不会造成较大影响。

三、备查文件目录

天津泰达股份有限公司第六届董事会第二十七次（临时）会议决议和经董事

签字的会议记录及第六届董事会第二十七次（临时）会议决议公告；

    特此公告。

天津泰达股份有限公司

                                       董    事    会

                                          2010 年 9 月 28 日